
— 16429 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

2. Uchwa³a Nr XXXII/199/02 Rady Gminy L¹dek z dnia 19
marca 2002 r. w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej.

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu

gminy L¹dek

§5.  1. Gminnym zasobem mieszkaniowym gospodaru-
je i zarz¹dza Wójt Gminy L¹dek.

Gospodarowanie i zarz¹dzanie gminnym zasobem miesz-
kaniowym polega w szczególno�ci na:

a) ewidencjonowaniu nieruchomo�ci,

b) zabezpieczeniu nieruchomo�ci przed uszkodzeniem lub
zniszczeniem,

c) wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczeniem nale¿-
no�ci,

d) podejmowaniu czynno�ci w postêpowaniach s¹dowych o
roszczenie ze stosunku najmu lub innych praw rzeczo-
wych na nieruchomo�ci.

2. Nie przewiduje siê zmian w zakresie zarz¹dzania miesz-
kaniowym zasobem Gminy L¹dek w latach 2008-2012

ROZDZIA£ VI

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej
w kolejnych latach

§6. Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywaæ siê
bêdzie z nastêpuj¹cych �róde³:

Poz. 2687, 2688

- z czynszów za lokale mieszkalne,

- z czynszów za lokale u¿ytkowe,

- z innych dochodów w³asnych gminy

ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach

§7. �rodki finansowe pochodz¹ce z czynszu za lokale
mieszkalne co roku powinny byæ, w miarê potrzeb, przezna-
czone na bie¿¹ce utrzymanie, remonty i modernizacjê lokali
bêd¹cych w mieszkaniowym zasobie gminy.

ROZDZIA£ VIII

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê
wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania

mieszkaniowym zasobem gminy

§8.  1.  W ramach niniejszego programu nie przewiduje
siê remontów kapitalnych ca³ych budynków wi¹¿¹cych siê z
konieczno�ci¹ wykwaterowania lokatorów do lokali zamien-
nych na czas trwania remontu.

2. Lokal mieszkalny znajduj¹cy siê we wspólnocie miesz-
kaniowym planuje siê zbyæ obecnemu najemcy

§9.  Wykonanie uchwa³y powietrza siê Wójtowi Gminy
L¹dek.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Waldemar Herudziñski

2688

UCHWA£A Nr XXII/123/2008 RADY MIASTA LUBOÑ

z dnia 31 lipca 2008 r.

w sprawie op³at za korzystanie z przewozów regularnych organizowanych przez Miasto Luboñ

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001, Nr 142, poz. 1591. ze zmianami w Dz.U. z 2002
r. : Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. : Nr 80, poz. 717, Nr

162, poz. 1568, z 2004 r. : Nr 102, poz. 1055, Nr 115, poz. 1203,
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. : Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. : Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
: Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974), art. 4 ust. 1 pkt 2) ustawy
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst



— 16430 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

jednolity Dz.U z 1997: Nr 9, poz. 43 ze zmianami w Dz.U. z 1997
r. : Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz.
668, z 2002, Nr 113, poz. 984, z 2003 r. : Nr 96, poz. 874 i Nr
199, poz. 1937 i Nr 199, poz. 1937) i art. 34a ust. 2 w zwi¹zku
z art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. � Prawo
przewozowe (j.t. Dz.U. Z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z pó�n. zm.)
Rada Miasta Luboñ uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.  Ustala siê nastêpuj¹ce ceny biletów jednorazowych
normalnych oraz ceny biletów jednorazowych ulgowych w
tych przypadkach, gdy ulga przys³uguje na podstawie uchwa-
³y Rady Miasta Luboñ:

1) za przejazd na terenie Miasta Luboñ:

a) bilet normalny - 1,40 z³

b) bilet ulgowy - 0,70 z³

2) za przejazd na odcinku Luboñ � Górczyn :

a) bilet normalny - 2,30 z³

b) bilet ulgowy - 1,15 z³

3) za przejazd na trasie Luboñ � Dêbiec :

a) bilet normalny - 2,00 z³

b) bilet ulgowy - 1,00 z³

4) za przejazd na trasie Luboñ � Dêbiec � Poznañ ul. Towa-
rowa:

a) bilet normalny - 3,00 z³

b) bilet ulgowy - 1,50 z³

5) za przejazd lini¹ nocn¹

a) bilet normalny - 6,00 z³

b) bilet ulgowy - .3,00 z³

§2. 1.Ustala siê nastêpuj¹ce ceny biletów miesiêcznych, z
wy³¹czeniem przejazdów lini¹ nocn¹:

1. za przejazd na terenie Miasta Luboñ:

a) bilet normalny � 42,00z³

b) bilet ulgowy - 21,00z³

2. za przejazd na odcinku Luboñ � Górczyn :

a) bilet normalny � 69,00 z³

b) bilet ulgowy - 34,50 z³

3. za przejazd na trasie Luboñ � Dêbiec:

a) bilet normalny - 60,00z³

b) bilet ulgowy - 30,00 z³

4. za przejazd na trasie Luboñ � Dêbiec � Poznañ ul. Towa-
rowa:

a) bilet normalny 90,00z³

b) bilet ulgowy - 45,00 z³

5. Bilety miesiêczne wymienione w ust. 1 pkt 4 uprawniaj¹
do przejazdu na wszystkich liniach �Translubu� z wyj¹t-
kiem linii nocnej.

§3. Wysoko�æ ulg w cenie biletów przys³uguj¹cych na
podstawie przepisów prawa powszechnego oblicza siê na
podstawie tych przepisów, a wyliczone w ten sposób ceny
biletów ulgowych publikowane s¹ w regulaminie przewo-
zów.

§4. 1.  Ustala siê op³atê (bilet baga¿owy) za 1 sztukê do-
puszczonego do przewozu baga¿u rêcznego, którego suma
trzech wymiarów (d³ugo�æ, szeroko�æ, wysoko�æ) przekracza
ponad 120 cm, a ponadto:

- plecaki ze stela¿em,

- sprzêt sportowy i turystyczny,

- rowery,

- wózki baga¿owe,

- dywany,

- psy,

- inne baga¿e nie wymienione, a nie posiadaj¹ce cech
baga¿u rêcznego

w wysoko�ci jednorazowego biletu normalnego dla jednej
osoby.

2. Nie podlegaj¹ op³acie:

- baga¿ rêczny o rozmiarach mniejszych ni¿ podane w pkt
1 ust. 1,

- ma³e zwierzêta (w tym ma³e psy) trzymane na kolanach
lub rêkach,

- wózki inwalidzkie

- wózki dzieciêce (w czasie przewozu dziecko musi byæ
wyjête z wózka, je¿eli nie jest zabezpieczone szelkami
zapobiegaj¹cymi wypadniêciu z wózka),

- instrumenty muzyczne i przedmioty przewo¿one przez
uczniów i studentów szkó³ s³u¿¹ce celom dydaktycznym,

- plecaki ze stela¿em o rozmiarach mniejszych ni¿ podane
w pkt 1 ust. 1,

- pies � przewodnik.

§5. 1.  Ustala siê op³aty dodatkowe:

a) za przejazd bez wa¿nego biletu p³atne u kontrolera -
150,00 z³,

b) za zabieranie ze sob¹ do autobusu zwierz¹t i rzeczy bez
uiszczenia wymaganych op³at, a tak¿e za zabieranie rzeczy
wy³¹czonych z przewozu b¹d� rzeczy dopuszczonych do
przewozu na warunkach szczególnych, bez zachowania
tych warunków � 50,00 z³

c) za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy autobusu,
a tak¿e konieczno�ci interwencji policji � 300,00 z³

d) za brak dokumentu uprawniaj¹cego do korzystania z prze-
jazdów ulgowych i bezp³atnych lub niew³a�ciwe wype³nie-
nie biletu miesiêcznego � 10 z³

e) od sprzeda¿y biletów jednorazowych przez kierowcê w
autobusie � 0,60 z³. od ka¿dego sprzedanego biletu (Op³ata
od sprzeda¿y biletów przez kierowcê nie dotyczy sprzeda-

Poz. 2688



— 16431 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

¿y biletów jednorazowych w autobusach kursuj¹cych na
liniach nocnych).

2. W przypadku natychmiastowego uiszczenia op³aty
dodatkowej, o której mowa wy¿ej w ust. 1 a) wysoko�æ tej
op³aty obni¿a siê do kwoty 100,00 z³.

W przypadku uiszczenia op³aty dodatkowej w terminie 7
�14 dni od daty wystawienia dokumentu zobowi¹zuj¹cego do
uiszczenia tej op³aty, wysoko�æ op³aty dodatkowej obni¿a siê
do kwoty 130,00 z³.

Po up³ywie 14 dni od daty wystawienia op³aty dodatkowej
za jazdê bez wa¿nego biletu wysoko�æ tej op³aty wynosi
150,00 z³.

Op³ata dodatkowa podlega zwrotowi lub umorzeniu w
przypadku, gdy pasa¿er w terminie 7 dni od dnia przewozu
przed³o¿y wa¿ny bilet miesiêczny, którego nie mia³ przy sobie
podczas kontroli lub udokumentuje uprawnienie do bezp³at-
nego lub ulgowego przejazdu. Warunkiem zwrotu lub umo-
rzenia jest uiszczenie przez pasa¿era op³aty manipulacyjnej w
wysoko�ci 10 z³.

Poz. 2688

§6. Ustanawia siê uprawnienia do zwolnieñ i ulg w op³a-
tach za korzystanie z przewozów regularnych organizowa-
nych przez Miasto Luboñ, okre�lone w za³¹czniku do uchwa³y.

§7. Osoby korzystaj¹ce z przejazdów bezp³atnych lub bi-
letów ulgowych zobowi¹zane s¹ okazaæ na ¿¹danie kontrolu-
j¹cego dokumenty potwierdzaj¹ce uprawnienia do takich
przejazdów.

§8. Traci moc uchwa³a nr XX/100/2004 z dnia 4 marca
2004 r. w sprawie op³at za korzystanie z przewozów regular-
nych organizowanych przez Miasto Luboñ oraz uchwa³y zmie-
niaj¹ce tê uchwa³ê: nr XXXIII/166/2005 z dnia 24 marca 2005
r. , nr L/245/2006 z dnia 29 czerwca 2006 r. i nr XII/70/2007 z
dnia 19 lipca 2007 r.

§9. Wykonywanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§10. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 pa�dziernika
2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Ryszard Olszewski

ZA£¥CZNIK
Do uchwa³y nr XXII/123/2008

Rady Miasta Luboñ
z dnia 31 lipca 2008 r.

w sprawie op³at za korzystanie
z przewozów regularnych

organizowanych przez Miasto Luboñ

UPRAWNIENIA DO ZWOLNIEÑ I ULG W OP£ATACH ZA KORZYSTANIE Z PRZEWOZÓW REGULARNYCH
ORGANIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LUBOÑ

I. Do korzystania z bezp³atnych przejazdów uprawnieni s¹:

1. Osoby niepe³nosprawne (w tym dzieci i m³odzie¿) wraz z
opiekunem, posiadaj¹ce jeden z ni¿ej wymienionych do-
kumentów:

1) orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo legitymacjê, z
jednym z nastêpuj¹cych stwierdzeñ:

a) ca³kowita niezdolno�æ do pracy oraz samodzielnej
egzystencji,

b) znaczny stopieñ niepe³nosprawno�ci,

c) I grupa inwalidztwa wydane przez ustawowo upraw-
nione organy emerytalno � rentowe lub zespo³y do
spraw orzekania o stopniu niepe³nosprawno�ci,
wraz z dowodem to¿samo�ci,

2) orzeczenie o niepe³nosprawno�ci dla osób w wieku do
16 roku ¿ycia, wydane przez ustawowo uprawnione
zespo³y do spraw orzekania o stopniu niepe³nospraw-
no�ci, albo za�wiadczenie lekarskie o stanie zdrowia
dziecka dla ustalenia prawa do zasi³ku pielêgnacyjne-

go, wydane przez lekarza lecz¹cego, wraz z dowodem
to¿samo�ci,

3) legitymacjê wydan¹ przez szko³y i placówki specjalne
(wzór MEN � II/182/2),

4) legitymacjê wydan¹ przez Polskie Stowarzyszenie na
Rzecz Osób z Upo�ledzeniem Umys³owym, z wpisem
stwierdzaj¹cym ca³kowit¹ niezdolno�æ do pracy oraz
do samodzielnej egzystencji, lub znaczny stopieñ nie-
pe³nosprawno�ci (dawna I grupa inwalidztwa),

5) orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo legitymacjê,
stwierdzaj¹c¹ ca³kowit¹ niezdolno�æ do pracy lub
umiarkowany stopieñ niepe³nosprawno�ci tylko z po-
wodu niesprawno�ci narz¹du wzroku (dawna II grupa
inwalidztwa), wydane przez ustawowo uprawnione
organy emerytalno � rentowe lub zespo³y do spraw
orzekania o stopniu niepe³nosprawno�ci, wraz z dowo-
dem to¿samo�ci,

6) legitymacjê wydan¹ przez Polski Zwi¹zek Niewidomych,
z jednym z nastêpuj¹cych wpisów, stwierdzaj¹cych:



— 16432 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

a) znaczny lub umiarkowany stopieñ niepe³nospraw-
no�ci,

b) ca³kowit¹ niezdolno�æ do pracy oraz samodzielnej
egzystencji (dawna I grupa inwalidztwa) lub ca³kowita
niezdolno�æ do pracy dawna II grupa inwalidztwa),

2. Umundurowani funkcjonariusze policji pañstwowej w
czasie pe³nienia s³u¿by.

3. Umundurowani funkcjonariusze ¿andarmerii wojskowej
oraz umundurowani funkcjonariusze Stra¿y Miejskiej Lu-
bonia w czasie pe³nienia s³u¿by.

4. ¯o³nierze zasadniczej s³u¿by wojskowej i osoby odbywa-
j¹ce zastêpcz¹ s³u¿bê wojskow¹ - na podstawie ksi¹¿eczki
wojskowej z odpowiednim wpisem.

5. Osoby, które ukoñczy³y 70 lat, a w przypadku mieszkañ-
ców Lubonia 65 lat � na podstawie dowodu to¿samo�ci.

6. Dzieci w wieku do 7 lat, na podstawie o�wiadczenia
rodzica lub opiekuna.

7. Dzieci zamieszka³e w Luboniu doje¿d¿aj¹ce do szkó³ pod-
stawowych i gimnazjów na trasie �miejsce zamieszkania-
szko³a�- na podstawie wa¿nej legitymacji szkolnej (doty-
czy równie¿ zajêæ pozalekcyjnych tylko w okresie ponie-
dzia³ek �pi¹tek w okresie roku szkolnego, przy czym
dodatkowo wymagane jest posiadanie podczas takiego
przewozu za�wiadczenia Szko³y potwierdzaj¹cego uczest-
niczenie w zajêciach pozalekcyjnych)

8. Osoby pobieraj¹ce zasi³ek sta³y, przyznawany w trybie
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.) - na postawie odpowied-
niej decyzji.

9. osoby pobieraj¹ce �wiadczenie pielêgnacyjne, przyznane
w trybie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadcze-
niach rodzinnych (Dz.U. Nr poz. 2255 z pó�n. zm.) - na
podstawie odpowiedniej decyzji

11. osoby pobieraj¹ce rentê socjaln¹, przyznan¹ w trybie
ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o rencie socjalnej (Dz.U.
Nr 135, poz. 1268, z pózn. zmianami) - na podstawie
decyzji Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych.

Poz. 2688

12. Osoby posiadaj¹ce Odznakê Zas³u¿onego Honorowego
Dawcy Krwi I Stopnia - na podstawie legitymacji wydanej
przez Polski Czerwony Krzy¿ wraz z legitymacj¹ Honoro-
wego Dawcy Krwi PCK.

13. Pracownicy przedsiêbiorstwa Transportowego �Translub�
Sp. z o. o. i cz³onkowie ich rodzin, pozostaj¹c we wspól-
nym gospodarstwie domowym - na podstawie legitymacji
uprawniaj¹cej do bezp³atnych przejazdów, wydanej przez
Przedsiêbiorstwo.

14. Honorowi Obywatele Miasta Luboñ oraz osoby posiada-
j¹ce odznakê �Zas³u¿ony dla Miasta Luboñ� - na podsta-
wie za�wiadczenia wydanego przez Przewodnicz¹cego
Rady Miasta Luboñ.

15. Wolontariusze kwestuj¹cy w dniu Wielkiej Orkiestry �wi¹-
tecznej Pomocy - na podstawie identyfikatorów wydanych
przez organizatora.

16. Osoby uprawnione do bezp³atnych przejazdów na podsta-
wie przepisów prawa powszechnego.

II. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów
ulgowych (jednorazowych i miesiêcznych) s¹ uprawnione
osoby:

1. G³uchoniemi - na podstawie legitymacji wydanej przez
Polski Zwi¹zek G³uchych, z jednym z nastêpuj¹cych wpi-
sów, stwierdzaj¹cych:

a) umiarkowany lub lekki stopieñ niepe³nosprawno�ci,

b) ca³kowit¹ niezdolno�æ do pracy (dawna II grupa inwa-
lidztwa) lub czê�ciow¹ niezdolno�æ do pracy (dawna III
grupa inwalidztwa)

2. Emeryci i renci�ci - na podstawie legitymacji emeryta �
rencisty albo aktualnego odcinka emerytury lub renty,
wraz z dowodem to¿samo�ci.

3. Osoby pobieraj¹ce zasi³ek przedemerytalny lub �wiadcze-
nie przedemerytalne - na podstawie odpowiedniej decyzji
wraz z dowodem to¿samo�ci.

4. Osoby uprawnione do przejazdów ulgowych na podsta-
wie przepisów prawa powszechnego.


